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Möglichkeit 1 - Online

1. Formular downloaden unter
www.waldverband-stmk.at/
betriebsmittelaktion

2. Formular digital ausfüllen mit
Name, Anschrift, Bestellung
usw.

3. das Formular hochladen,
Absenden

Möglichkeit 2 - mit der Post

1. Entnehmen Sie die Seiten 3-14 aus der Zeitung -
geben Sie den Umschlag des Rundschreibens weg.

2. Tätigen Sie Ihre Bestellung in dem Sie die 
nachfolgenden Formulare ausfüllen.

3. Tragen Sie Ihren Namen und Anschrift
auf der ersten Seite ein.

4. Falten Sie allen Seiten zusammen und geben Sie die 
Bestellformulare in ein Kuvert

5. Adressieren Sie das Kuvert:
Waldverband Mur-Mürztal
Wiener Straße 37
8600 Bruck an der Mur
und geben Sie es bei der Post auf.

Hier sind die wichtigsten Punkte für die heurige Bestellaktion nochmal kompakt zusammengefasst:

• Bestellfrist endet mit Sonntag, 17. August 2025

• Formulare sind vollständig und termingerecht abzugeben. Verspätete Bestellungen können nicht mehr
berücksichtigt werden. Bei Rücksendekuverts Postweg berücksichtigen!

• Motorsägen Preise bei Grube-Forst beziehen sich auf aktuelle Listenpreise und sind KEINE Aktionspreise.
Diese können gerne bei mir telefonisch abgefragt werden. (Tel: 0664 78 81 83 55)

• Bei Bestellungen von chemischen Pflanzenschutzmitteln wie Trico oder Cervacol ist eine Kopie vom gültigen
Pflanzenschutzausweis beizulegen.

Wie jedes Jahr im Herbst besteht wieder die Möglich-
keit Forstpflanzen und Betriebsmittel zu günstigen 
Preisen über den Waldverband Steiermark zu bezie-
hen. Dabei sind wir laufend bemüht den Bestellpro-
zess zu digitalisieren und zu vereinfachen. So kann 
heuer das Bestellformular online, direkt über den Link:  
www.waldverband-stmk.at/betriebsmittelaktion
heruntergeladen, ausgefüllt und hochgeladen werden. 

Sie erhalten umgehend nach dem Hochladen eine Be-
stätigung via E-Mail. Parallel dazu bleiben die Mög-
lichkeiten, das ausgefüllte Formular via Email an  
helga.wochinz@waldverband-stmk.at zu senden oder 
als Rücksendekuvert in den Postkasten zu werfen, be-
stehen. Abfotografierte und versendete Formulare z.B. 
über WhatsApp können nicht mehr akzeptiert werden.

Liebes Waldverband Mitglied, 

Wichtige Information zu den Betriebsmitteln-, 
und Forstpflanzenbestellungen!

Bei Fragen oder sonstigen Anliegen bin 
ich natürlich gerne für Sie da!

Mit freundlichen Grüßen,

Helga Wochinz 
Tel.: 0664 78 81 83 55
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Bestellformular Forst-Containerpflanzen 
Herbstaufforstung 2025 

Bitte füllen Sie das Formular aus, um die passenden Pflanzen für Ihren Standort zu erhalten: 

Name: MG-Nummer: 

Anschrift: 

Telefonnummer: E-Mail:

Bankverbindung (IBAN): 

Wuchsgebiet Seehöhe 
󠄥 3.1 󠄥 4.2  5.3  <1.000 m > 1.000 m

Sammelstelle: 
Bei Bestellungen zur Sammelstelle, werden Sie über den Abholtermin zeitgerecht verständigt. Stückzahl – lt. 
Gebinde bestellen! Pflanzengröße hängt von Höhenlage und Wuchsgebiet ab! 

Anzahl 
Gebinde Baumart Alter 

Stk. 
pro 

Gebinde

Preis 
pro Stück 

Abholpreis 
NETTO 

pro Gebinde 
Atlaszeder 2/0 15 2,84 € 42,60 € 

Bergahorn B.Ah P12(3.2/tm) 1/0 15 1,63 € 24,45 € 

Bronzebirke 1/0 15 1,26 € 18,90 € 

Douglasie 1/1 15 1,61 € 24,15 € 

Eibe 2/2 15 3,70 € 55,50 € 

Elsbeere 1/1 15 4,22 € 63,30 € 

Fichte Fi47(3.1/tm:650-900m) 2/1 15 1,09 € 16,35 € 

Fichte Fi55(3.1/mm:900-1200m) 2/1 15 1,09 € 16,35 € 

Grauerle G.ErlP1(4.1,4.2/sm,tm) 1/0 15 1,26 € 18,90 € 

Lärche Lä21(3.1/tm:650-900m) 1/1 15 1,32 € 19,80 € 

Lärche Lä73(3.2/mm:1000-1300m) 1/1 15 1,32 € 19,80 € 

Mammutbaum 1/1 15 10,95 € 164,25 € 

Nordmannstanne 2/2 15 1,55 € 23,25 € 

Rotbuche 1/0 15 1,62 € 24,30 € 

Roteiche 2/0 15 1,76 € 26,40 € 

Schwarzkiefer S.Kie17(5.1/sm:350-600m) 1/1 15 1,11 € 16,65 € 

Stieleiche St.Ei6(6.2/sm:350-700m) 1/0 15 1,76 € 26,40 € 

Traubeneiche Tr.Ei6(4.2/sm:300-600) 1/0 15 1,80 € 27,00 € 

Weißkiefer P4(2.1,4.1,4.2/mm) 1/1 15 1,11 € 16,65 € 

Weißtanne Ta6(3.1/tm:650-900m) 2/2 15 1,67 € 25,05 € 

Weißtanne Ta80(3.2/mm:1000-1300m) 2/2 15 1,67 € 25,05 € 

Winterlinde 1/1 15 
auf 

Anfrage 
weiter auf Seite 2 

Bruck Frohnleiten Direktabholung
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Bestellungen sind bitte bis spätestens 17. August 2025 an 
helga.wochinz@waldverband-stmk.at zu senden.

Anzahl/ 
Gebinde 

Bezeichnung Stück 
pro Pkg.

Abholpreis 
NETTO 

pro Stück/Pkg. 

Hohlspaten orange 1 99,00 € 

Hohlspaten „E +15 cm“ orange 1 99,00 € 

Hohlspaten blau 1 99,00 € 

Hohlspaten „E +15 cm“ blau 1 99,00 € 

Handtrage für je zwei Container 1 60,00 € 

Einzelschutz feinmaschig (Laubholz) 
H120 cm, Ø 12 cm Maschenweite: ca. 2x2 mm 50 41,50 € 

Einzelschutz grobmaschig (Nadelholz) 
H120 cm, Ø 20 cm Maschenweite: 1x1cm 50 102,50 € 

Einzelschutz geschlossen (Laubholz) 
Stammschutzsäule 1,2 m faltbar, Ø 12 cm 25 31,75 € 

Akazien-/Eichenstäbe 
22x22x1500 mm 25 23,25 € 

Verbissschutzmanschetten 100 36,00 € 

Fegeschutzklemmen 25 9,75 € 

Makierstab Fiberglas 100 55,00 € 

Kabelbinder L: 280 mm, B: 3,5 mm 100 11,65 € 

Sachkundenachweis bitte gemeinsam mit Bestellung übermitteln: 

Forstschutz TRICO® 
10 l 127,00 € 

30 l 360,00 € 

Düngemittel COMBIOPLEX-H 25 kg Sack 1 52,50 € 

Weitere Baumarten sind auf Anfrage beim WVB Mur-Mürztal erhältlich. Die angegebenen Preise verstehen 
sich netto, zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Dieses Bestellformular ersetzt alle vorherigen Ausgaben. 
Irrtümer, Änderungen und Druckfehler bleiben vorbehalten. Weitere Informationen finden Sie unter 
www.lieco.at. Die Bezahlung erfolgt per SEPA-Lastschrift von der oben angegebenen Bankverbindung. Die 
Mandatsreferenz entspricht der Kreditorennummer, welche auf der Rechnung ausgewiesen ist. 
Wichtige Hinweise: Der Meldebogen (Seiten 1–2) ist vollständig auszufüllen und unterschrieben abzugeben. 
Bestellungen werden erst nach schriftlicher Bestätigung durch den WVB Mur-Mürztal verbindlich. 
Für die Ausgabestellen gilt: Bei Bestellungen unter 3.000 Stück Pflanzen werden die anfallenden Frachtkosten 
anteilsmäßig auf alle Besteller aufgeteilt. Um die angegebenen Preise garantieren zu können, ist die gesamte 
Kommunikation und Abwicklung der Bestellung ausschließlich über den WVB Mur-Mürztal zu führen. 
Direktbestellungen bei der Firma Lieco sind ausgeschlossen. 

Datum…………………….…. Unterschrift………………………………………..………………

mailto:helga.wochinz@waldverband-stmk.at
http://www.lieco.at/


Waldverband G.m.b.H. – Meldebogen 
für den vermittlungsweisen Betriebsmitteleinkauf 2025

Rechnungsbeleg erfolgt durch die Lieferfirma.� Zahlungszeit: 10 Tage

Ansprechpartner:

Zweigstelle:

Betrieb:

Anschrift:

Telefon:

Ausgabestelle:

E-Mail:

Ich bestelle nachstehende Mengen an Betriebsmittel verbindlich im Rahmen der gemeinsamen Einkaufsaktion Herbst 2025:

Führungsschienen:	
Artikel Länge – Teilung – Treibgliedstärke Bestellmenge € inkl. MWSt.
3003-6811 37 cm – '325 – 1,6  52,50 € 
3003-6813 40 cm – '325 – 1,6  56,00 € 
3003-6817 45 cm – '325 – 1,6  61,00 € 
3003-5213 40 cm – 3/8 – 1,6 56,00 €

3003-5217 45 cm – 3/8 – 1,6 61,00 €

3003-5221 50 cm – 3/8 – 1,6 68,00 €

Sägeketten:	
für Husqvarna Motorsägen
Vollmeißel Bestellmenge Halbmeißel Bestellmenge Länge – Teilung – Treibgliedstärke € inkl. MWSt.
20LP-64 95TXL-64 38 cm – '325 – 1,3  18,00 € 
20LP-72 95TXL-72 45 cm – '325 – 1,3  20,00 € 
21LP-64 21BP-64 38 cm – '325 – 1,5  18,00 € 
21LP-72 21BP-72 45 cm – '325 – 1,5  20,00 € 
21LP-78 21BP-78 50 cm – '325 – 1,5  20,90 € 
73LP-56 73DP-56 38 cm – 3/8 – 1,5  17,50 € 
73LP-68 73DP-68 45 cm – 3/8 – 1,5  20,00 € 
73LP-72 73DP-72 50 cm – 3/8 – 1,5  22,50 € 
19-C33-64 19-SP33G-64 38 cm – '325 – 1,3  18,00 € 
19-C33-72 19-SP33G-72 45 cm – ‚325 – 1,3  20,00 € 
19-C35-64 19-S35G-64 38 cm – ‚325 – 1,5  18,00 € 
19-C35-72 19-S35G-72 45 cm – ‚325 – 1,5  20,00 € 
19-C85-56 19-S85-56 38 cm – 3/8 – 1,5  16,00 € 
19-C85-68 19-S85-68 45 cm – 3/8 – 1,5  19,00 € 
19-C85-72 19-S85-72 50 cm – 3/8 – 1,5  21,00 €
für Stihl Motorsägen
22LP-63 22BP-63 38 cm – '325 – 1,6  17,80 € 
22LP-74 22BP-74 45 cm – '325 – 1,6  19,40 € 
75LP-56 75DP-56 38 cm – 3/8 – 1,6  17,00 € 
75LP-66 75DP-66 45 cm – 3/8 – 1,6  18,90 € 
75LP-72 75DP-72 50 cm – 3/8 – 1,6  20,90 € 

Vollmeißel: Höhere Schnittleistung, kürzere Standzeit, eckige Form Halbmeißel: Geringere Schnittleistung, längere Standzeit, runde Form

Sägeketten:	
Vollmeißel Bestellmenge Halbmeißel Bestellmenge Länge – Teilung – Treibgliedstärke € inkl. MWSt.
3639-62 3689-62 38 cm – '325 – 1,6  21,00 € 
3639-67 3689-67 45 cm – '325 – 1,6  23,00 € 
3639-74 3689-74 38 cm – '325 – 1,6  25,50 € 
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Waldverband G.m.b.H. – Meldebogen 
für den vermittlungsweisen Betriebsmitteleinkauf 2025

Rechnungsbeleg erfolgt durch die Lieferfirma.� Zahlungszeit: 10 Tage

Ansprechpartner:

Zweigstelle:

Betrieb:

Anschrift:

Telefon:

Ausgabestelle:

E-Mail:

Führungsschienen:		     Pro Lite
für Husqvarna Motorsägen Länge – Teilung – Treibgliedstärke Bestellmenge € inkl. MwSt.
150TXLBK095 38 cm – '325 – 1,3  29,90 € 
180TXLBK095 45 cm – '325 – 1,3  33,50 € 
158VXLGK095 38 cm – '325 – 1,5  31,50 € 
188VXLGK095 45 cm – '325 – 1,5  33,50 € 
208VXLGK095 50 cm – '325 – 1,5  35,90 € 
158VXLHD009 38 cm – 3/8 – 1,5  34,50 € 
188VXLHD009 45 cm – 3/8 – 1,5  35,50 € 
208VXLHD009 50 cm – 3/8 – 1,5  35,90 € 
für Stihl Motorsägen
153VXLGD025 38 cm – '325 – 1,6  29,90 € 
183VXLGD025 45 cm – '325 – 1,6  36,90 € 
153VXLHD025 38 cm – 3/8 – 1,6  31,50 € 
183VXLHD025 45 cm – 3/8 – 1,6  36,90 € 
203VXLHD025 50 cm – 3/8 – 1,6  39,90 € 

Führungsschienen:	
Artikel Länge – Teilung – Treibgliedstärke Bestellmenge € inkl. MwSt.
5820753-64 38 cm – '325 – 1,3 40,00 € 
5820753-72 45 cm – '325 – 1,3 45,00 € 
5820869-64 38 cm – '325 – 1,5 40,00 € 
5820869-72 45 cm – '325 – 1,5 45,00 € 
5859508-56 38 cm – 3/8 – 1,5 52,00 € 
5859508-68 45 cm – 3/8 – 1,5 45,00 € 
5859508-72 50 cm - 3/8 – 1,5 52,00 € 

Feilen: 
Abgabe nur in ganzen Verpackungseinheiten (1 VE = 12 Stk.)� € inkl. MwSt.
Art.-Nr. Artikelbezeichnung Bestellmenge Preis/Stk.
14-145 Rundfeile Oregon 4,5 mm  (VE = 12 Stk.) Pkg. 1,39 € 
14-148 Rundfeile Oregon 4,8 mm  (VE = 12 Stk.) Pkg. 1,39 € 
14-155 Rundfeile Oregon 5,5 mm  (VE = 12 Stk.) Pkg. 1,39 € 
14-710 Flachfeile BAHCO 15 cm - 6"  (1 Stk.) Stk.  2,50 € 

Farbmarkierspray:	

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Farbe Bestellmenge € inkl. 
MwSt.

34-085 DISTEIN Dose á 500 
ml alle Neonfarben

 4,95 € 

34-061 SOPPEC Dose á 500 
ml alle Neonfarben

 5,50 € 

Erhältlich in den Neonfarben: rot, gelb, orange, blau, grün, pink

Ringritzel (Kettenringe):	

Art.-Nr. Teilung – 
Zähne – 
Größe

Geeignet für Bestellmenge € inkl. 
MwSt.

12-101 ´325 – 7 – 1,5 z.B. Husqvarna 
242, 254, 346, 
357, 550, 560

 6,90 € 

12-102  3/8 – 7 – 1,5 z.B. Husqvarna 
372

 6,90 € 
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Waldverband G.m.b.H. – Meldebogen 
für den vermittlungsweisen Betriebsmitteleinkauf 2025

Rechnungsbeleg erfolgt durch die Lieferfirma.� Zahlungszeit: 10 Tage

Ansprechpartner:

Zweigstelle:

Betrieb:

Anschrift:

Telefon:

Ausgabestelle:

E-Mail:

Motorsägen:	
Sonderpreise sind beim oben angeführten Ansprechpartner erhältlich!  
Beim Kauf einer unten angeführten Motorsäge gibt es eine E-Kette kostenlos dazu!
Typ Art.-Nr. Bestellmenge Listenpreis € inkl. MwSt. Info
HUSQVARNA  550 XP II, 38 cm  18-550II38 1.159,00 €

Rabatte sind beim Re-
gionalstellenleiter ab-

zufragen. 

* zzgl. Frachkosten-
pauschale von Akkus

(25,00 € inkl.)

HUSQVARNA  550 XPG II A. mit Griffheizung  18-550GII38 1.219,00 €
HUSQVARNA  560 XP II, 45 cm 18-560II45 1.439,00 €
HUSQVARNA  560 XPG II A. mit Griffheizung 18-560GII45 1.499,00 €
HUSQVARNA  562 XP II, 45 cm  18-562II45 1.499,00 €
HUSQVARNA  562 XPG II A. mit Griffheizung  18-562GII45 1.559,00 €
STIHL MS 261 C-M, 40 cm   18-261CM-40 1.179,00 €
STIHL MS 261 C-M VW A. mit Griffheizung 18-261CMVW40 1.259,00 €
STIHL MS 362 C-M, 40 cm  18-362CM40 1.469,00 €
STIHL MS 362 C-M VW A. mit Griffheizung 18-362CMVW40 1.549,00 €
STIHL MS 400 C-M, 45 cm  18-400CM45 1.499,00 €
STIHL MS 400.1 C-M VW 18-400CMVW-45 1.569,00 €
STIHL MS 500 I, 50 cm  18-500I50 1.999,00 €
STIHL MS 500 IW A. mit Griffheizung 18-500IW50 2.049,00 €
STIHL MSA 300 C-O (Akku Motorsäge) 18-A300CO35 929,00 €
STIHL AL501 Schnellladegerät 18-AL501 194,00 €
STIHL AP500S, 36V Akku 18-AP500S * 499,00 €
STIHL MSA 200 C-BQ 18-A200CQ30 479,00 €
STIHL AL301 Schnellladegerät 18-AL301 139,00 €
STIHL AP300S, 36V Akku 18-AP300S * 399,00 €

Mechanische Fällkeile:	

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Bestellmenge  € inkl. MwSt.

TR 30AQ

20-106-01 Forstreich Fällkeil TR 30AQ  719,00 € 

20-106-03 TR 30AQ Akkuschlagschrauber Milwaukee  359,00 € 

20-106-25 Forstreich Akku 8,0 Ah  219,00 € 

20-106-05 TR 30AQ Milwaukee Ladegerät M12  109,00 € 

20-106-07 Schlagnuss SW22  33,00 € 

20-106-08 Sicherungs-O-Ring  2,50 € 

20-106-09 Sicherungs-Stift für Schlagnuss  0,70 € 

20-106-10 Rohrklappstecker  3,50 € 

TR 24AQ

20-115-01 Mechanischer Fällkeil TR 24AQ  529,00 € 

20-115-02 Schlagschrauber Milwaukee M12 TR 24AQ  199,00 € 

20-115-03 TR 24AQ Akuu 4,0 Ah  65,00 € 

20-115-04 TR 24AQ Schlagnuss  14,00 € 

20-106-05 TR 30AQ Milwaukee Ladegerät M12  109,00 € 

20-056 Titan 80 Ratschenkere Verwendung mit Ratsche & Halbzoll Schlagschrauber Aufnahme  729,00 € 

20-118-01 Forstreich Mechanischer Fällkeil TR 24 HD  589,00 €

20-118-02 Forstreich Schlagnuss SW 16 für TR 24 HD  21,00 €

20-118-07 Schlagschrauber Milwaukee M18  349,00 €

20-119 Forstreich Spiralkegel SK50  349,00 €

20-106-04 Akku 5,0 Ah  115,00 €

20-106-26 Akku 12,0 Ah  299,00 €

20-128-01 Forstreich Mechanischer Fällkeil TR 27 HD  629,00 €
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Waldverband G.m.b.H. – Meldebogen 
für den vermittlungsweisen Betriebsmitteleinkauf 2025

Rechnungsbeleg erfolgt durch die Lieferfirma.� Zahlungszeit: 10 Tage

Ansprechpartner:

Zweigstelle:

Betrieb:

Anschrift:

Telefon:

Ausgabestelle:

E-Mail:

Rundschlingen: (Baumschoner)
(Sicherheitsfaktor = 7)
Art.-Nr. Artikelbezeichnung / Länge Bestellmenge € inkl. MWSt.
44-112 3 To. RS / 5,0 Meter = 2,5 m Nutzlänge  15,50 € 
44-113 3 To. RS / 6,0 Meter = 3,0 m Nutzlänge 18,50 € 
44-131/2,5 4 To. RS / 5,0 Meter = 2,5 m Nutzlänge  19,00 € 
44-114 4 To. RS / 6,0 Meter = 3,0 m Nutzlänge  24,50 € 
44-132/2,5 6 To. RS / 5,0 Meter = 2,5 m Nutzlänge  32,00 € 
44-132/3,0 6 To. RS / 6,0 Meter = 3,0 m Nutzlänge 38,00 € 
44-413-3,0 6 To. RS / 6,0 Meter = 3,0 m Nutzlänge 19,50 €
44-401-3,0 8,5 To. RS / 6,0 Meter = 3,0 m Nutzlänge  51,50 €

Verdichtete Stahlseile:	
Art.-Nr. Seilaufbau / 

Durchmesser
Mindest-
bruchlast

Bestell
menge

per lfm.   
€ inkl. MwSt.

42-143/M 6 x 26 / 8 mm 65 KN lfm.  3,30 € * 
42-144/M 6 x 26 / 9 mm 80 KN lfm.  3,80 € *
42-145/M 6 x 26 / 10 mm 98 KN lfm.  4,10 € * 
42-146/M 6 x 26 / 11 mm 118 KN lfm. 4,40 € * 
42-147/M 6 x 26 / 12 mm 137 KN lfm.  5,00 € * 
Stahlseile in allen Längen erhältlich. 
Dynaforce Kunststoff-Windenseil auf Anfrage: 
Hr. Ing. Köck 0664/2326450
* zzgl. Frachtkostenpauschale 70,00 € inkl.

Würge- bzw. Chokerketten:
Art.-Nr. Bestellmenge € inkl. MwSt.
41-089 7-mm-  G80 (rot)  L = 2,0 m  29,90 € 
41-090 7-mm-  G80 (rot)  L = 2,5 m  31,90 € 
41-105 8-mm-  G80 (rot)  L = 2,5 m  36,90 € 
41-106 8-mm-  G80 (rot)  L = 3,0 m  44,90 € 
41-188 7-mm-  G100 (blau) L = 2,0 m  49,90 € 
41-189 7-mm-  G100 (blau) L = 2,5 m  54,90 € 
41-190 8-mm-  G100 (blau) L = 2,0 m  59,90 € 
41-191 8-mm-  G100 (blau) L = 2,5 m 67,90 € 
40-000 Pewag G12 2 m 80,00 €

40-000 Pewag G12 2,5 m 90,00 €

40-000 Pewag G12 3 m 100,00 €

Umlenkrollen:
Art.-Nr. Bestellmenge € inkl. MWSt.
44-322 6,0 To Nordforest Umlenkrolle  289,00 € 
44-323 8,5 To Nordforest Umlenkrolle  339,00 € 

Fällkeile:	

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Länge Bestell-
menge

 € inkl. 
MwSt.

20-092 Fäll und Schnittkeil 12 cm  5,30 € 
20-093 Fällkeil "Widderkopf 1" 19 cm  6,50 € 
20-094-01 Fällkeil "Widderkopf 2" 26 cm  9,00 € 
20-088 Fällkeil "Widderkopf 3" 31 cm  11,90 € 
20-098/20 Oregon Fällkeil gelb 19 cm  9,20 € 
20-098/25 Oregon Fällkeil gelb 25 cm  10,90 € 
20-098 Oregon Fällkeil gelb 31 cm  17,90 € 
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Forst-Schilder und Schilderständer:	
Art.-Nr. Artikelbezeichnung Bestellmenge € inkl. MWSt.
78-679 Warnständer komplett mit 3 Schildern  90,00 € 
78-661 Schild: Befristetes Forstliches Sperrgebiet  19,80 € 
78-615 Zusatz-Schild: von - bis  12,50 € 
78-666 Zusatz-Schild: Gefahr durch Waldarbeit  7,00 € 
78-678 Dreibein-Schilderständer Austria  75,00 € 

Maßbänder:	

Art.-Nr. Artikel- 
bezeichnung

Länge Bestellmenge  € inkl. 
MwSt.

28-115A Forstmaßband 
Spencer

15 m  39,90 € 

28-625 Forstmaßband 
Husqvarna

15 m  55,00 € 

28-965AMK Ersatz-Maßband 
mit Klapphaken

15 m  20,00 € 

Ausrüstungen für Wald, Landschaft und Jagd

Gmundner Straße 25  |  4663 Laakirchen
+43 (0) 76 13-44 7 88  |  INFO@GRUBE.AT  |  GRUBE.AT

Name:
Telefon:
E-Mail:
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Waldverband G.m.b.H. – Meldebogen 
für den vermittlungsweisen Betriebsmitteleinkauf 2025

Rechnungsbeleg erfolgt durch die Lieferfirma.� Zahlungszeit: 10 Tage

Ansprechpartner:

Zweigstelle:

Betrieb:

Anschrift:

Telefon:

Ausgabestelle:

E-Mail:

Verbiss-Schutzmittel und Sonstiges:
Art.-Nr. Artikelbezeichnung Menge Bestellmenge € inkl. MWSt.
73-019 Fegeschutz-Stab 6 mm / 140 cm Packung á 100 Stück Pkg.  119,00 €
73-007 Akazienstab 150 cm / 22 x 22 mm Packung á 25 Stück Pkg. 19,90 €
73-291 Grenz-Markierpfahl Reku 130 x 4,5 cm Stk. 3,20 €

ACHTUNG: Folgende Artikel können wir nur gegen Vorlage eines Sachkundenachweises für Pflanzenschutzmittel liefern: 
! Bitte legen Sie eine Kopie des Sachkundenachweises der Bestellung bei !

474-502 Verbiss-Schutzmittel TRICO Kanister á 5 Liter Ka. 67,50 € 
474-503 Verbiss-Schutzmittel TRICO Kanister á 10 Liter Ka.  114,00 € 
474-504 Verbiss-Schutzmittel WAM flüssig rosa Kanister á 5 Liter Ka. 49,90 € 
474-177 FMC Cervacol Plus Sack á 5 kg Sa.  38,90 €

Öle und Kanister:
Art.-Nr. Artikelbezeichnung Gebinde Bestellmenge € inkl. MWSt.
16-024 Kombi-Kanister - transparent  5+3 Liter  15,00 € 
16-221 Oest Zweitakt-Motoröl Super 2T 1 L Flasche  5,50 € 
Staffelpreis ab 12 Flaschen  5,00 €
16-222 Oest Zweitakt-Motoröl Super 2T 5 L Kanister  23,90 € 
16-136 Husqvarna-2-Takt-Öl "LS+“ 1 L Flasche  16,90 € 
16-138 Husqvarna-2-Takt-Öl "LS+“ 10 L Kanister  129,00 € 
416-020 STIHL-2-Takt-Öl 1 L Flasche  16,90 € 
416-021 STIHL-2-Takt-Öl 5 L Kanister  75,00 € 
16-241 GRUBE Bio-Ketten-Öl Eco 100 5 L Kanister  23,90 € 
16-242 GRUBE Bio-Ketten-Öl Eco 100 25 L Kanister 95,00 € 
16-243 GRUBE Bio-Ketten-Öl Eco 100 60 L Fass  279,00 € 
16-154 Hochtemp. Langzeitachsenfett 400 ml Kart.  3,90 € 
Staffelpreis ab 24 Kartuschen  3,50 € 
16-151 Hochtemp. Langzeitachsenfett 500 ml Kart.  5,00 €
Staffelpreis ab 20 Kartuschen  4,70 €

Aspen:
schadstoffarmes Motorsägen Fertiggemisch
Art.-Nr. Artikelbezeichnung Bestellmenge € inkl. MWSt.
416-097 5 Liter Kanister  24,90 € 
416-098 25 Liter Kanister  109,90 € 
416-096 60 Liter Fass  279,00 € 
416-099 200 Liter Fass  899,00 € 

Warter Pro Sonderkraftstoff:
416-022 5 Liter Kanister 23,90 € 
416-023 20 Liter Kanister 89,00 €

416-024 55 Liter Kanister  249,00 € 
416-025 200 Liter Fass  849,00 € 

! ACHTUNG !  Preisanpassung jederzeit möglich, da Tagespreise.  ! ACHTUNG !
Bei Lieferung von Sonderkraftstoff unter 200 Liter wird eine Frachtpauschale von 25,00 € verrechnet.
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Waldverband G.m.b.H. – Meldebogen 
für den vermittlungsweisen Betriebsmitteleinkauf 2025

Rechnungsbeleg erfolgt durch die Lieferfirma.� Zahlungszeit: 10 Tage

Ansprechpartner:

Zweigstelle:

Betrieb:

Anschrift:

Telefon:

Ausgabestelle:

E-Mail:

Forsthelme:

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Farbe Bestellmenge € inkl. MWSt.

94-822 Skytec Kopfschutz-Kombination Redwood orange  39,90 €
94-767-03 Peltor Kopfschutz-Kombination G3000M, H31, V5JSV orange  89,00 €
94-780 Husqvarna Kopfschutz-Kombination Technical orange  109,00 €
94-982-02 Pfanner Forsthelm Protos Integral. rot-gelb  198,00 €

Arbeitshandschuhe:

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Verfügbare Größen Größe Bestellmenge € inkl. MWSt.

93-021 Keiler Nr. 5 7, 8, 9, 10, 11, 12  6,00 € 
93-101 Keiler Fit	 7, 8, 9, 10, 11, 12  8,90 € 
93-026 Keiler Forst	 8, 9, 10, 12  7,50 € 
93-244-01 Schnittschutz-Handschuhe 8, 9, 10, 12  13,90 € 

Schnittschutzschuhe:

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Verfügbare Größen Größe Bestellmenge € inkl. MWSt.

93-650EN Haix Protector Pro S2 39 – 48  215,00 € 
93-709-03 Haix Protector light S3 39 – 47  190,00 € 
83-816-02 Lupriflex Schnittschutzstiefel 

Sportive Hunter
37 – 50  109,00 € 

Regenbekleidung:

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Farbe / Größen Größe Bestellmenge € inkl. MWSt.

95-064-01 Regenjacke Poroforst Active grün-orange, Gr. S – 4XL  70,00 € 
95-066-01 Regenbundhose Poroforst Active grün, Gr. S – 4XL  45,00 € 
95-117-01 Timbermen Regenjacke Pro gelb-rot. Gr. XS – 4XL  109,00 €
95-118-01 Timbermen Regenhose Pro rot-schwarz. Gr. XS – 4XL  59,00 €

Schnittschutzhosen:

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Farbe / Größen Größe Bestellmenge € inkl. MWSt.

92-471 Profiforest Bundhose Extreme	 rot, Gr. S – 4XL  199,00 € 
92-492-01 Profiforest Bundhose Summer	 rot, Gr. S – XXL  199,00 € 
92-472-02 Profiforest Bundhose Kevlar 2 rot-grau, Gr. S – XXL	  239,00 €
92-408-01 Profiforest Bundhose Flex rot/schwarz, Gr. S – 3XL  99,00 €
92-493-01 Profiforest Bundhose Classic grün, Gr. 46 – 62  57,00 €
92-494-01 Profiforest Latzhose Classic	 grün-orange, Gr. 46 – 64  59,00 €
92-262 Hosenträger Nordforest m. 

Lederlaschen
 20,00 € 

92-479/1 Hosenträger für Profiforest  16,00 € 
92-266 Hosenträger mit Clip  20,00 € 

Forstjacken:

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Farbe / Größen Größe Bestellmenge € inkl. MWSt.

92-475-02 Profiforest Waldarbeitsjacke AirStream rot-gelb, Gr. S – 4XL  179,00 € 
92-474-02 Profiforest Waldarbeitsjacke Com-

fort
Sommermodell, rot-gelb, 
Gr. S – 4XL

 155,00 € 

92-409-01 Profiforest Arbeitsjacke Flex rot-gelb, Gr. S – 3XL	  49,00 € 
92-495-01 Profiforest Waldarbeitsjacke Classic grün-orange, S – XXL  32,90 € 
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Waldverband G.m.b.H. – Meldebogen 
für den vermittlungsweisen Betriebsmitteleinkauf 2025

Rechnungsbeleg erfolgt durch die Lieferfirma.� Zahlungszeit: 10 Tage

Ansprechpartner:

Zweigstelle:

Betrieb:

Anschrift:

Telefon:

Ausgabestelle:

E-Mail:

Funktionsshirts:

Art.-Nr. Artikelbezeichnung Farbe / Größen Größe Bestellmenge € inkl. MWSt.

92-476 Profiforest Visible kurzarm rot-gelb, Gr. S – XXL	 37,90 € 

92-477 Profiforest Visible langarm rot-gelb, Gr. S – XXL	  38,90 € 

92-456-01 Profiforest Visible Fleece-Shirt Langarm, rot-gelb, Gr. 
S – XXL

 44,90 € 

Sonstiges:

Art.-Nr. Artikelbezeichnung (bei Bekleidung, bitte Farbe und Größe angeben) Bestellmenge

Auf Artikel, welche nicht im Herbstangebot 2025 enthalten sind, gewähren wir in der Regel einen Rabatt von -15 %. 
Ausgenommen davon sind einige, ausgewählte Artikel (auch Staffelpreise) wie zum Beispiel Bücher, Kunststoffseile, opti-
sche Geräte, etc. 
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GRUBE-FORST GmbH 
Gmundner Straße 25 

4663 Laakirchen 

ATU 22140305 
FN 107834 f  

Landesgericht Wels 

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Salzkammergut 

IBAN: AT36 3451 0000 0768 1604 
BIC: RZOOAT2L510
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Seite 1 von 3 Waldverband Mur-Mürztal. 07/2025 

Ingenieurbüro für Forst- und Holzwirtschaft 

Krottendorfer Straße 79, 8052 Graz 

Waldverband Mur-Mürztal 
Helga Wochinz 
Wiener Straße 37, 8600 Bruck an der Mur 
Mobil: 0664/78818355 

Bestellungen sind bitte bis spätestens 17.08.2025 an 
helga.wochinz@waldverband-stmk.at zu senden.

Bestellformular 
Schmierstoffe Herbst 2025 

Name: MG-Nummer: 

Anschrift: 

Telefonnummer: E-Mail:

Bankverbindung (IBAN): 

Ausgabestelle: 

Bestellungen bis 50 kg werden bei den Stammtischen ausgeteilt!

Bestellungen ab 50 kg werden Frei Haus zugestellt! 

Artikel Gebinde Preis 
inkl. 20 % MwSt. 

Preis 
inkl. 20 % MwSt.

Bestellmenge 
(nur Gebinde 

möglich!) 

HD 4CX Pluß SAE 15W40 Mehrbereichs-
Motorenöl für den gemischten Fuhrpark Einsatz in 
Diesel und Benzinmotoren PKW und NFZ ACEA 
A3/B4/E7 API CI-4/SL MAN M3275-1 MB 228.3;  Volvo 
VDS3; Deutz III

20 l 3,14 €/l 62,80 €/Gebinde 

60 l 3,14 €/l 188,40 €/Gebinde 

208 l 3,02 €/l 628,16 €/Gebinde 

Multitec  SAE 10W40 Hochleistungs-
Mehrbereichs-Motorenöl für moderne Otto- und 
Dieselmotoren mit und ohne Turboaufladung für den 
gemischten Fuhrpark. API CI-4/SL, ACEA A3/B4,E7 
MAN 3275 MB 228.3/229.1 Volvo VDS 2 Scania LDF VW 
505.00

20 l 3,10 €/l 62,00 €/Gebinde 

60 l 3,10 €/l 186,00 €/Gebinde 

208 l 2,98 €/l 619,84 €/Gebinde 

GEAR UNI HC SAE 80/90 Universell
einsetzbares Hochdruck-Getriebeöl mit neuartiger 
Aditivtechnologie mit hohem Verschleißschutz API 
GL-4,GL5, MT-1,MAN342,342 Scania STO ZF TEML 05A, 
12A, 16A,16C, 17B

20 l 3,42 €/l 68,40 €/Gebinde 

60 l 3,42 €/l 205,20 €/Gebinde 

208 l 3,30 €/l 686,40 €/Gebinde 

Hydrofluid UTTO 
Spezialöl für Landwirtschaftliche Maschinen, 
Bagger  
und Baumaschinen Getriebe-Achsantriebe-
Hydraulikanlagen

20 l 3,84 €/l 76,80 €/Gebinde 

60 l 3,66 €/l 219,60 €/Gebinde 

208 l 3,54 €/l 736,32 €/Gebinde 

UNI TRUCK STOU SAE 10/40 Super-
Traktor-Universalöl für Motor, Getriebe, Nassbremse 
und Hydraulik schützt vor Rost und Korrosion. API GL-
4/5, API CE/SF Ford SQM-C 9008-A, MAN 341,  JDM-
J20C, Case MS 1118, 1207, 1209, New Holland

20 l 3,34 €/l 66,80 €/Gebinde 

60 l 3,22 €/l 193,20 €/Gebinde 

208 l 3,10 €/l 644,80 €/Gebinde 

Bruck Breitenau Frohnleiten Turnau
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Ingenieurbüro für Forst- und Holzwirtschaft 

Krottendorfer Straße 79, 8052 Graz 

Waldverband Mur-Mürztal 
Helga Wochinz 
Wiener Straße 37, 8600 Bruck an der Mur 
Mobil: 0664/78818355 

Artikel Gebinde 
Preis 
inkl. 20 % MwSt. 

Preis 
inkl. 20 % MwSt.

Bestellmenge 
(nur Gebinde 
möglich!) 

Hydrauliköl ISO-VG 46 / 32 
Hochleistungs-Hydrauliköl mit EP-Zusätzen sowie 
Rost und Korrisionszusätzen  DIN 51524, Teil 2. 
Hydrauliköl HLP

20 l 2,27 €/l 45,40 €/Gebinde 

60 l 2,27 €/l 136,20 €/Gebinde 

208 l 2,15 €/l 447,20 €/Gebinde 

Ad Blue / DEF Addaptiv für Dieselmotoren mit 
SCR - Katalysator

5 l 1,60 €/l 8,00 €/Gebinde 

10 l 1,20 €/l 12,00 €/Gebinde 

Fettkartuschen EP 2 
Lithiumverseiftes Mehrzweckfett für schwerbelastete 
Gleit und Wälzlager von LKW´s, Traktoren und 
Baumaschinen bis 130ºC NLGIKL 2 SKF, MAN 257

12x 0,4 kg 3,35 €/Stk 16,08 €/Gebinde 

5 kg 5,32 €/kg 26,60 €/Gebinde 

15 kg 5,11 €/kg 76,65 €/Gebinde 

Fettkartuschen EP 2 Blau Blaues
litiumverseiftes EP Schmierfett. Geignet sich zur Wälz- 
und Gleitlagerschmierung

12x 0,4 kg 3,47 €/Stk 16,66 €/Gebinde 

5 kg 6,44 €/kg 32,20 €/Gebinde 

15 kg 6,24 €/kg 93,60 €/Gebinde 

ZWEITAKTÖL Self Mix 
Selbstmischendes teilsynthetisches Hochleistungs- 
Zweitaktmotorenöl für getrennt und 
Gemischschmierung von luft und Wassergekühlten 
Zweitaktmotoren.  API TC; JASO FC; GLOBAL GD

1 l 4,86 €/l 4,86 €/Gebinde 

5 l 4,86 €/l 24,30 €/Gebinde 

60 l 4,50 €/l 270,00 €/Gebinde 

2 TZ Racing Selbstmischendes
vollsynthetisches Hochleistungs-Zweitaktmotorenöl 
für getrennt und Gemischschmierung von luft und 
Wassergekühlten Zweitaktmotoren.  API TC; JASO FD 
Husqvarna Chainsaw 
Mischverhältnis bis 1:100

1 l 5,86 €/l 5,86 €/Gebinde 

20 l 5,14 €/l 102,80 €/Gebinde 

WIV ECO SAE 5W/30 HC-Synthese
Motorenöl der neuersten Generation  mit und ohne 
Dieselpartikelfilter und verlängerte Intervalle ACEA 
A3/B4/C3 VW 504.00/507.00 BMW LL-04 MB 229.51 

1 l 5,98 €/l 5,98 €/Gebinde 

5 l 5,86 €/l 29,30 €/Gebinde 

20 l 5,34 €/l 106,80 €/Gebinde 

BIO- KETTENÖL UWS Modernes
Sägekettenöl auf biologischer Basis Optimale 
Vollschmierung im Sommer und Winter Abbaubar in 
21 Tagen zu 98% Auszeichnung Blauer Engel

4x 5 l 2,60 €/l 52,00 €/Gebinde 

20 l 2,36 €/l 47,20 €/Gebinde 

60 l 2,36 €/l 141,60 €/Gebinde 

208 l 2,24 €/l 465,92 €/Gebinde 
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Ingenieurbüro für Forst- und Holzwirtschaft 

Krottendorfer Straße 79, 8052 Graz 

Waldverband Mur-Mürztal 
Helga Wochinz 
Wiener Straße 37, 8600 Bruck an der Mur 
Mobil: 0664/78818355 

Artikel Gebinde Preis 
inkl. 20 % MwSt. 

Preis 
inkl. 20 % MwSt. 

Bestellmenge 
(nur Gebinde 
möglich!) 

Kühlerschutz D-30 
Kühlerschutzmittel auf Basis Ethylenglykol VW TL 
774 Audi/VW/Skoda G12

12x 1,5 l 3,54 €/l 63,72 €/Gebinde 

4x 5 l 3,40 €/l 68,00 €/Gebinde 

20,00 l 3,32 €/l 66,40 €/Gebinde 

Klare Sicht Winter 
Konzentrat Für alle KFZ- 
Scheibenwaschanlagen geeignet Für 
Polycarbonatscheiben und Flachdüsen

12x 1 l 2,45 €/l 29,40 €/Gebinde 

4x 5 l 2,30 €/l 46,00 €/Gebinde 

25,00 l 2,23 €/l 55,75 €/Gebinde 

Bremsenreiniger Spray Entfernt 
Öl und Fett

12x 600 ml 2,50 €/Dose 30,00 €/Gebinde 

Die Bezahlung erfolgt per SEPA-Lastschrift von der oben angegebenen Bankverbindung. Die Mandatsreferenz 
entspricht der Kreditorennummer, die auf der Rechnung ausgewiesen ist. 
Wichtige Hinweise: Der Meldebogen (Seiten 1–3) ist vollständig ausgefüllt und unterzeichnet abzugeben. 
Bestellungen werden erst nach schriftlicher Bestätigung durch den WVB Mur-Mürztal verbindlich.  
Um die angegebenen Preise garantieren zu können, ist die gesamte Kommunikation sowie die Bestellung 
ausschließlich über den Waldverband Mur-Mürztal abzuwickeln.  

Datum…………………………..…. Unterschrift……………………………………………..………………
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